Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 1»

Приказ

от   31 мая  2023 года                             г. Красный Холм                                              № 41/2

Об усилении мер безопасности и

антитеррористической защищенности

в лагере с дневным пребыванием детей «Дружба»

С целью организации безопасных условий в период проведения летней

оздоровительной кампании

приказываю:

1. Заместителю директора по АХЧ Л.В. Селедкиной:

1.1 Контролировать порядок в чердачных, подвальных, подсобных помещениях,

содержать их закрытыми.

1.2 Ежедневно проверять содержание запасных выходов, электрощитов.

1.3. Обеспечить содержание емкостей для мусора и бытовых отходов в закрытом

состоянии для исключения попадания в них взрывчатых устройств, взрывоопасных и

огнеопасных материалов, ядовитых химических веществ, радиоактивных материалов и

других, вредных для здоровья людей средств, организовать своевременный вывоз

бытовых отходов и мусора.

1.4. Обеспечить и контролировать освещенность школы и территории в темное время

суток.

1.5. Обеспечить контроль за содержанием ворот на территорию школьного двора в

закрытом состоянии.

1.6. Обеспечить контроль передачи дежурства дежурными по зданию с обязательным

оформлением записей в журнале.

1.7. Провести дополнительные инструктажи о выполнении внутриобъектового и

пропускного режима и правилам действия в ЧС с сотрудниками, осуществляющими

пропускную деятельность.

1.8. Обеспечить исправность средств видеонаблюдения, охранно - пожарной

сигнализации, кнопок экстренного вызова наряда полиции.

2. Сотруднику ЧОП «Страж» ежедневно:

2.1 Осуществить комплексное обследование школы, в том числе подвала, подсобного

помещения, расположенного на территории школы и иных вспомогательных помещений

на предмет антитеррористической защищенности.

2.2 Обеспечить надежный контроль за вносимыми и ввозимыми на территорию школы

грузами и предметами ручной клади, не допускать ввоза подозрительных предметов и

грузов.

2.3 Усилить пропускной режим допуска граждан на территорию и в здание школы.

2.4 Ограничить проезд автотранспорта на территорию школьного двора и организовать

парковку транспорта не ближе 50 м от территории школы.

2.5 Исключить бесконтрольное пребывание на территории школы посторонних лиц.

2.6. Вести контроль за подвальными и чердачными помещениями. Перед началом каждого

рабочего дня проводить проверку безопасности территорий вокруг зданий, на дверях

чердачных, подвальных и хозяйственных помещений проверять наличие замков.

2.7. В вечернее и ночное время совершать обход зданий с внешней стороны и проверять

целостность стекол на окнах, входных дверях.

3. Начальникам лагерей Дрожжениковой С.В., Момзиной Е.В.:

3.1 Провести инструктаж с преподавательским и техническим персоналом о

недопущении проноса детьми в школу взрывчатых и легковоспламеняющихся веществ.

3.2 Провести дополнительные тренировочные упражнения по отработке навыков

поведения во время пожара и других чрезвычайных ситуациях с обязательным

оформлением журнала.

3.3 Обновить стенд по безопасности образовательного учреждения.

4. Воспитателям лагерей:

4.1 Организовать проверку по состоянию разъяснительной и профилактической

работы по усилению мер антитеррористической безопасности среди воспитанников

лагеря.

4.2 Активизировать разъяснительную работу с воспитанниками лагеря и родителями о

мерах по обеспечению антитеррористической безопасности и созданию безопасных

условий пребывания детей в школе, по повышению антитеррористической бдительности.

4.3 Организовать и провести беседы с детьми, родителями по правилам безопасного

поведения, профилактике правонарушений и предупреждению конфликтов на почве

национальной и религиозной нетерпимости, проблемах телефонного терроризма, а также

инструктажи воспитанников о правилах поведения во время массовых мероприятий и

местах скопления людей.

4.4. Исключить пребывание родителей на территории школы в период работы

пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей (кроме экстренных

случаев и только по согласованию с администрацией).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальников лагерей

Дрожженикову С.В. (1 смена), Момзину Е.В. (2 смена) и заместителя директора по АХЧ

Л.В.Селедкину.

Директор МБОУ «Краснохолмская сош № 1»                                                    Е.В. Корина

		2023-06-22T09:46:17+0300
	Корина Елена Викторовна